
بــه تازگــی رویــداد »ماینینگ خوب، بد، زشــت« از ســوی بخش خصوصــی برگزار 
شــد. در این رویداد که بیشتر فعالان بخش خصوصی و کارشناسان حوزه ماینینگ 
حضور داشتند به این نتیجه رسیدند که ماینینگ مانند یک چاقو است که می توان 
از آن به صورت خوب یا بد بهره برد به همین دلیل باید هر چه سریعتر مطالعات 
تحقیقــی انجام داد که کدام کشــورها در این زمینه قانونگــذاری انجــام داده و از آن 
به صورت بهینه استفاده می کنند. بیت کوین می تواند در کنار خود یک اکوسیستم با 
ارزش  افزوده ایجاد کند . بیت کوین چرخش مالی ایجاد کرده و این خود یک ارزش 
برای کشور محسوب می شود. آنها تأکید کردند اگرهر چه سریعتر رگولاتوری درستی 
در زمینــه ماینینگ انجام شــود، ایران می تواند از این تکنولــوژی جدید به نفع خود 
به صورت بهینه استفاده کند. در این رویداد فعالان بخش خصوصی اعلام کردند، 
اگر رگولاتوری مدیریت منطقی در زمینه ماینینگ صورت بگیرد، ماینرهای ایرانی نیز 
می توانند مانند ماینرهای کشور چین در زمان پیک مصرف برق دستگاه های ماینینگ 
خود را خاموش کرده و منتظر اعلام وزارت نیرو برای روشن کردن دستگاه های خود 
باشند. فعالان بخش خصوصی معتقد هستند قطع برق مزارع ماینینگ صحیح 
نیست، بلکه باید وزارت نیرو در این کار ورود کرده و اجازه دهد ماینرها مزارع خود را 
در مناطقی که پرتی برق وجود دارد، برپا کنند. به گفته کارشناسان این حوزه در کشور 
ما در سه نقطه تولید )در نیروگاه ها(، انتقال و توزیع پرتی انرژی وجود دارد و ماینرها 
می توانند دقیقاً در این سه نقطه از برق استفاده کرده و از این تکنولوژی عقب نمانند 

و از سوی دیگر به شبکه برق کشور نیز فشار وارد نشود.
 در این نشســت یکی از اســتادان دانشــگاهی تأکیــد کرد که با مدیریت درســت و 
منطقــی می تــوان کارهای بســیار بزرگــی در این حوزه انجــام داد دقیقــاً کاری که 
اکنــون کشــور چین انجام می دهــد، از ایــن رو باتوجه به اینکه منابــع عظیم گاز و 
انــرژی و زیرســاخت های خوبی در کشــور وجــود دارد، فرصــت بی همتایی برای 
تبدیل شــدن به یکی از اصلی ترین بازیگران این صنعت در منطقه مهیا اســت، 
به طوری که می توان با تبدیل گاز مازاد در کشــور به بیت کوین حتی هاب منطقه 
شد. به گفته این استادان، براساس آمارها برای استخراج یک بیت کوین به بیش 
از ۵۵ مگاوات ســاعت انرژی نیاز اســت. همچنین با فرض بازدهی ۳۰ درصدی 
نیروگاه ها و خطوط انتقال، برای به دست آمدن یک بیت کوین به ۱۰۷ بشکه نفت 
انرژی و همچنین به مصرف ۱۵ هزار مترمکعب گاز طبیعی برای تولید بیت کوین 
نیــاز اســت از این رو یا بایــد در بخش هایی کــه از تولید تا توزیع بــرق، پرتی وجود 
دارد ماینرها به کار گرفته شــوند یا مزارع ماینینگ در درون نیروگاه های بزرگ با 
مهندسی مصرف توسعه یابدو یا باید نیروگاه های کوچک پراکنده را در کنار مزارع 
بــزرگ و در موقعیت جغرافیایــی خاص توســعه داد و در نهایت اینکه می توان 
گازهای مازاد کشور را به برق تبدیل و برای استخراج بیت کوین مصرف کرد تا به 

این طرق دیگر شاهد مصرف بالای برق شهری نبود.
در این رویداد، همچنین کارشناسان حوزه ماینینگ بارها تأکید کردند که ماینینگ 
خوب اســت، اما در کشــور با آن رفتار خوبی نشــده اســت این در حالی اســت که 
اگــر رگولاتــور صنعت برق هوشــمندانه عمل کــرده و به جای قطع بــرق مزارع، 

به درستی مدیریت می کرد می توانست از این صنعت به درستی سود ببرد.

این روزها واژه های بیت کوین، ماینر، ماینینگ و... بســیار شــنیده می شود و شاید 
بســیاری با مفهوم این واژه ها آشــنا نباشــند در این مطلب ســعی بر آن داریم به  

صورت خیلی خلاصه نگاهی به این مفاهیم داشته باشیم.
»بیت کویــن« یــک ارز دیجیتــال اســت و بایــد توجــه داشــت شــبکه بیت کوین 
غیرمتمرکــز اســت و هــزاران کامپیوتــر و دســتگاه اســتخراج در سرتاســر دنیــا، 
وظیفــه پردازش تراکنش ها و تولیــد بیت کوین های جدید را بر عهده دارند و به 
نوعــی به فرآیند تولید بیت کوین و پردازش تراکنش های بیت کوین، اســتخراج 
یــا »ماینینــگ« گفته می شــود. بــه افــرادی که بــا ســرمایه گذاری در اســتخراج 
بیت کوین، وارد این حوزه می شــوند نیز »ماینر« گفته می شــود. در حال حاضر 
فقــط دســتگاه هایی مخصــوص کــه بــا نــام ASIC شــناخته می شــوند قابلیت 
اســتخراج ســودآور بیت کوین را دارا هســتند از مشهورترین دســتگاه های ماینر 
می توان به »انت ماینر« اشــاره کرد. بیت کوین ها در واحد هایی به نام »بلاک« 

توسط ماینر ها استخراج می شوند.
استخراج بیت کوین یکی از کارهای دشوار و البته هزینه بر است ولی شرکت های 
بزرگی هســتند که با ســرمایه گذاری مبالغ بالا، به اصلی ترین اســتخراج کنندگان 
بیت کوین تبدیل شده اند. استخراج بیت کوین یا همان Mining برای افرادی که 
سرمایه گذاری در بیت کوین را سودآور می دانند، جذاب است. استخراج کنندگان 
با اســتخراج بیت کوین، مقداری بیت کوین به دســت می آورنــد و می توانند آن را 
بفروشند و پول رایج کشورشان را دریافت کنند در استخراج بیت کوین به صورت 
مستقیم مبلغی بابت خرید خرج نمی شود اما برای استخراج باید هزینه خرید 
ســخت افزارهای جانبی، هزینه بــرق و... را پرداخت. بنابرایــن اگر قصد ندارید از 
طریق اســتخراج، بیت کوین به دســت آورید، راه دیگر این اســت کــه می توانید با 
پرداخــت پول و بدون درگیر بودن در فرآیند پیچیده اســتخراج، این ارز دیجیتال 
را خریداری کنید. البته یکسری فعالیت های دیگر نیز برای به دست آورن ارزهای 
دیجیتال وجود دارد و ســایت هایی هستند که در آنها می توان با سرمایه گذاری یا 

صرف وقت، مقداری بیت کوین به  دست آورد.

اما تاریخچه بیت کوین و ســایر ارزهای دیجیتال به چــه زمانی باز می گردد؟ با 
اینکه بســیاری بیت کوین را به عنوان نخســتین ارز دیجیتال جهان می شناسند 
امــا بایــد گفت پیــش از بیت کوین نیز تلاش هــای زیادی برای توســعه ارزهای 
دیجیتــال صورت گرفته بود و بســیاری، بازه زمانی ۱998 تا 2۰۰8 را ســال های 
پیــش از بیت کویــن می شناســند. دو نمونــه از ارزهــای دیجیتــال ایــن ســال ها 
B-Money و Bit Gold هســتند کــه البتــه هرگــز در جهــان توســعه نیافتنــد. 
درنهایــت در ســال 2۰۰8 رمــزارز بیت کویــن توســط شــخص یا گروهــی با نام 
مســتعار »ساتوشــی ناکاموتو« رونمایی و البته استخراج آن توســط کاربران، از 
سال 2۰۰9 آغاز شد هرچند در این زمان قابل تبدیل به پول نبود. سرانجام در 
سال 2۰۱۰ برای نخستین بار یک ماینر، تصمیم گرفت تا بیت کوین های خود را 
به فروش برساند و با ۱۰هزار بیت کوین خود دو عدد پیتزا خرید. رقمی که اگر با 
بهای امروز می خواست آن را به فروش برساند حدود ۱۱۰میلیون دلار نصیبش 
می شــد. جالب اســت بدانید که بر اســاس پروتکل اصلی بیت کوین، روزی فرا 
خواهــد رســید که اســتخراج ایــن ارز دیجیتال به پایان می رســد یعنــی بعد از 
استخراج 2۱میلیون بیت کوین، دیگر بیت کوینی برای استخراج وجود نخواهد 
داشت اما بعد از این زمان، ماینرها همچنان وظیفه تأیید تراکنش های شبکه 

بیت کوین را به عهده خواهند داشت.
گفتنی اســت پس از اســتقبال از بیت کوین، از ســال 2۰۱۱ تاکنون رمزارزهای دیگر 
 Litecoin و Namecoin هم پا به میدان گذاشته اند که از نخستین آنها می توان به
اشــاره کرد. البته امروز بیــش از 4هزار آلتکوین )نمونه های مختلف بیت کوین یا 
ســایر رمزارزها( در جهان وجود دارد ولی محبوبیت هیچ کدام به پای بیت کوین 
نرســیده اســت. از ارزهای دیجیتال امروز می تــوان به اتروم، رایپــل، پرایم کوین، 
مونرو، دش، استلار و تیت کوین اشاره کرد. اگر هم بخواهیم نگاهی به کشورهای 
پیشرو در زمینه توسعه ارزهای دیجیتال داشته باشیم باید گفت که از این کشورها 
می توان به کشورهای امریکا، چین، ژاپن، سوئیس، استونی)به دلیل توسعه بلاک 

چین( و... اشاره کرد.

به دلیل مزاحمت پیامکی

هرماهخط3هزارسیمکارتقطعمیشود
آخرین آمار ارائه شــده از ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات 
رادیویی )رگولاتوری( در خصوص مقابله با پیامک های مزاحم 
تبلیغاتی نشان می دهد که تا تاریخ ۱۳ تیرماه جاری ۱۳۱ هزار و 

2۱۴ سیم کارت شخصی به دلیل مزاحمت پیامکی قطع شده است.
به گــزاش »ایــران« آخرین آمــار رگولاتوری مربوط بــه پایان اردیبهشــت ماه از 
مسدودســازی ۱2۶ هزار سیم کارت حکایت داشــت و شواهد نشان می دهد که 
در هر ماه، بیش از ۳ هزار خط سیم کارت به دلیل ارسال پیامک تبلیغاتی برای 

مشترکان، قطع می شود.
این درحالی است که تا دی ماه 
9۷ حــدود ۶2 هزار ســیم کارت 
پیامک هــای  ارســال کننده 
تبلیغاتــی از ســوی رگولاتــوری 
مســدود شــده بــود کــه پــس از 
دســتور رئیس جمهوری مبنی 
بر سرعت بخشیدن به پیگیری 
ایــن معضــل در بهمــن مــاه، 

اقــدام رگولاتوری برای قطع ســیم کارت های شــخصی مزاحم شــیب تندتری 
پیدا کرد و هم اکنون بیش از ۱۳۱ هزار ســیم کارت به دلیل مزاحمت های ناشــی 

از ارسال پیامک انبوه مسدود شده است.
از آنجایی که از این ســیم کارت ها تنها برای ارســال پیامک انبوه اســتفاده شــده 
و ســرویس دیگــری از آن فعــال نیســت، بر مبنای حجــم زیــادی از پیامک که 
از طریق این ســیم کارت ها ارســال می شــود ایــن تخلف قابل شناســایی بوده و 

اپراتورها این شماره ها را به رگولاتوری گزارش می کنند.
بر مبنای آخرین آمار نظرسنجی از میزان رضایت کاربران از کاهش پیامک های 
تبلیغاتی، ۵۵.۶ درصد شرکت کنندگان اذعان دارند که دریافت این پیامک ها 
کاهــش یافتــه اما با این حال همچنان ۴۴.۴ درصد از مشــترکان از تعداد بالای 

دریافت این پیامک ها ناراضی اند.
گفتنی اســت کاربران تلفن همراه می توانند با شــماره گیری کد دستوری ستاره 
هشــتصد مربع )#8۰۰*( نسبت به درخواست قطع سرویس پیامک های انبوه 

تبلیغاتی و ارزش افزوده اقدام کنند.

پرداختجریمهازسویزیرساختبهکاربران
بابتقطعیاینترنت

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات بــا اشــاره بــه قطعــی اینترنت در چنــد روز 
گذشته، تأکید کرد: شرکت زیرساخت باید به شرکت های اینترنتی جریمه بدهد 
آنهــا نیز به مردم. به گــزارش »ایران«، محمدجــواد آذری جهرمی در توئیتی به 

شکایت های اخیر از کیفیت اینترنت واکنش نشان داد.
وی گفت: پس از خروج از چین، در هواپیما به توئیتر متصل شدم. شکایت هایی 
از کیفیــت اینترنــت خوانــدم. از معاونــم در رگولاتــوری خواســتم افــت کیفیت 
اینترنت را بررسی و به مردم گزارش دهد. جهرمی تأکید کرد: شرکت زیرساخت 
بابت دو قطعی ۱۰ روز اخیر، باید به شــرکت ها جریمه بدهد، آنها هم به مردم. 

کیفیت سرویس هم از حق الناس است.
وی همچنیــن در مــورد برقراری اینترنت در خطــوط هواپیمایی ایران گفت: این 
پروژه هم اکنون با همکاری سازمان فضایی و سازمان هواپیمایی کشوری در حال 

پیگیری است.

اخــبار
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استخراج »رمز ارز« نیاز به تدوین مقررات دارد 

 سال بیست وپنجم  شماره 7099
 شنبه  15 تیر 1398

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات : 

گروه فناوری - امروزه بازار ارزهای دیجیتال بویژه بیت کوین در جهان داغ شــده و ایران نیز از این 
قاعده مستثنی نیست تا آنجا که این روزها اخباری مبنی بر استخراج بیت کوین در کشور با استفاده 
از برق صنعتی شنیده می شود اما در این میان نگاه مسئولان چگونه اســت؟ وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات که با توسعه قانونمند ارزهای دیجیتال در کشور موافق است و درمقابل، وزارت 
نیرو که استفاده بی حد و حصر از برق برای این کار را مصداق تضییع حقوق مردم می داند. محمد 
جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات در ســخنانی با اشاره به اینکه اســتخراج رمز ارز )بیت کوین( 
پدیده ای رایج در دنیا است، گفت: این موضوع نیازمند تدوین مقررات است و در نظر داریم برای 
این کار مکان هایی را در نزدیکی نیروگاه ها در نظر بگیریم. وی یادآور شد: باید به فعالان این بخش 
پروانه فعالیت قانونی داده شود و امتیازاتی برای آنها در نظر گرفته شود تا بتوانند فعالیت شان را 
به صورت قانونی انجام دهند. وزیر ارتباطات البته معتقد است که بخش زیادی از شبکه برق کشور 
و منابع تولیدی ما در ساعات غیر پیک آزاد است و استخراج رمز ارز به نوعی صادرات ارز به صورت 
مجازی محسوب می شود یعنی اینکه بدون ســرمایه گذاری و راه اندازی شبکه کلان انتقال برق، 

می توان با استفاده از استخراج رمز ارز این برق را به صورت مجازی صادر کرد.

ماینینگخوب،بد،زشت?

آنسویداستانبیتکوینازبیتکوینتاماینر
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